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Forord

Permittering innebærer at en arbeidstaker midlertidig fritas for arbeidsplikt 
i forbindelse med driftsinnskrenkning eller driftsstans. Arbeidsgiver fritas 
samtidig fra å betale lønn til arbeidstaker i en begrenset periode. Gjennom 
permitteringslønnsloven bidrar staten slik at arbeidstakeren i denne midler-
tidige perioden har en viss inntekt. Permittering er med andre ord et virkelig 
trepartssamarbeid.

Vi har hatt skrevne regler om permittering siden Hovedavtalen av 1947 
mellom Arbeidernes faglige Landsorganisasjon (AfL, nå LO) og Norsk Arbeids-
giverforening (N.A.F., nå NHO). Permittering som institutt er likevel mye 
eldre enn dette. Permittering har også grunnlag i arbeidsrettslig sedvanerett, 
jf. Høyesteretts formulering i Rt. 2014 s. 336 Permittering avsnitt 36.

De få skrevne permitteringsreglene i Hovedavtalen, syv paragrafer i alt, har 
ikke gjennomgått store endringer siden hovedavtalene på 1950-tallet. Det er 
heller ikke avsagt mange rettsavgjørelser om permittering, til tross for at det 
er snakk om veldig praktiske regler. Grunnen til dette er antakelig at de fleste 
permitteringssakene løser seg i samarbeid mellom bedriften og de tillitsvalgte, 
eventuelt etter bistand fra forbund, landsforening og hovedorganisasjonene. 
Permitteringsreglene viser dermed styrken i det partssamarbeidet som er så 
fremtredende i den norske arbeidslivsmodellen.
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forord

Selv om permittering er et praktisk og svært viktig virkemiddel i regulerin-
gen av arbeidsmarkedet, finnes det i norsk rett ikke noen samlet fremstilling 
av vilkårene og virkningene av permittering. I denne boken forsøker vi å gi en 
slik samlet fremstilling, som vi håper vil være til nytte for alle som kommer 
i berøring med spørsmål om permittering – arbeidsgivere, arbeidstakere, til-
litsvalgte, jurister og advokater.

For god ordens skyld gjør vi oppmerksom på at Margrethe Meder har 
arbeidet som advokat i NHOs advokattjenester i perioden 2008–2022 – 
i perioden 2016–2022 som avdelingsdirektør. Kurt Weltzien har arbeidet som 
advokat i NHOs advokattjenester siden 2007 med unntak av at han hadde 
permisjon i perioden 2012–2016 og var avdelingsdirektør i 2022–2023. Det 
betyr at vi begge har deltatt i hovedavtaleforhandlingene mellom LO og NHO 
i flere omganger. Avdelingsdirektøren i NHOs advokattjenester har dessuten 
 ansvaret for å forvalte Hovedavtalen internt i NHO. Vi har også prosedert flere 
av rettssakene vi omtaler i denne boken. De sakene hvor vi har opptrådt som 
prosess fullmektig for NHO, landsforeninger og/eller medlemsbedriften, har vi 
markert med en stjernenote (*), for eksempel slik: AR-2023-7 Fjeldseth*. Vår 
kollega Natalia Slettbakken skal ha en stor takk for arbeid med kilderegister 
og korrektur lesning. Vi vil også takke den anonyme fagfellen for svært mange 
gode innspill til manus.

Tjuvholmen/Majorstuen, februar 2024

Margrethe Meder  Kurt Weltzien
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